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Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:44,01 275

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary 01:03,44 202
3. Kende Richard Kabuß 2000(S7) GER PSC Berlin 01:31,07 82

Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:48,04 406

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Patryk Biskup 1998(S9) POL START Wroclaw 00:43,31 325
3. Fabian Ihlau 1997(S10) GER PSC Berlin 00:42,73 300
4. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 00:58,07 253
5. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:45,88 242
6. Bastian Flörke 1998(S14) GER BSV Alfeld 00:50,09 211
7. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:53,65 189
8. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:48,94 180
9. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:10,20 169
10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:54,62 162
11. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK-Schwerin 00:57,84 151
12. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 00:58,36 106

Jugend B
1. Ante Rada 1995(S8) CRO SC Cipal 00:37,70 546

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR Turkish Team 00:48,37 446
2. Johannes Floors 1995(S9) GER Nienburger BS 00:38,99 446
4. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:43,48 321
5. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:41,88 319
6. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:37,82 313
7. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 00:43,04 294
8. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:45,38 283
9. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 00:41,32 240
10. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 00:42,16 226
11. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:42,52 220
12. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:47,94 212
13. Alexandru Bologa 1995(S11) ROU Lamont Hope Team 00:53,39 206
14. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:53,18 176
15. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:45,94 174
16. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Groß-Umstadt 00:51,99 120
17. Marc Goericke 1996 GER PSV-Stralsund 00:50,96 110
18. Julius Kipp 1996(S7) GER MFZK-Schwerin 01:23,02 103
19. Sven Postelmann 1996(S7) GER SC Potsdam 01:42,57 61
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Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend B
Nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER PSC Berlin

Jugend A
1. Tamas Toth 1992(S9) HUN Hungary 00:30,65 919

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO Croatia 00:37,16 772
3. Mor Mesery 1992(S7) ISR Israel 00:38,85 691
4. Laurence McGivern 1992(S9) IRL Ireland 00:33,79 685
5. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 00:34,78 632
6. Milan Man 1993(S10) CZE KONTAKT bB 00:34,38 577
7. Ander Romarate Aguirre 1994(S8) ESP FEDDF Spain 00:37,13 572
8. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:35,93 570
9. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Szansa Start Gdansk 00:34,55 569
10. Pavel Temerev 1994(S12) RUS Team of Russia 00:34,06 549
11. Hipolit Misian 1993(S8) POL NPC Poland 00:38,12 529
12. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) ARG Club Atletico River Plate 00:39,44 477
13. Roman Dyschel 1993(S14) GER SV Cannstatt 00:38,25 475
14. James Scully 1993(S5) IRL Ireland 00:48,18 451
15. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langedreer- Werne 00:40,05 411
16. Christian Elbe 1992(S14) GER RBV Vechta 00:40,43 402
17. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 00:41,16 381
18. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL START Wroclaw 01:09,74 375
19. Meyner Felix 1992(S9) GER Integrativer Treff 00:41,80 362
20. Thomas Funke 1993(S14) GER RBV Vechta 00:43,86 315
21. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:41,41 297
22. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 00:41,97 285
23. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 00:39,41 276
24. Valentin Velecico 1994(S11) ROU Lamont Hope Team 00:50,19 248
25. Domenique Atzrodt 1994(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,51 205
26. Hashem Aslikoroj 1993(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:54,45 134
27. Alexandru Dumitru 1994(S12) ROU Lamont Hope Team 00:56,75 118

Nicht am Start
Lukas Polcak 1994 (S8) CZE NPC Czech Republic

Senioren I
1. Joao Manuel Martins 1970(S1) POR Portugal 01:43,84 499

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jose Antonio Aráez Martínez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:00,90 491
3. Wan Harun Wan Ahmad 1966(S4) MAS Malaysia 01:02,33 469
4. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:43,36 324
5. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 00:46,80 258
6. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 00:49,87 253
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Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Senioren I
Disqualifikation
Kestutis Skucas 1967 (S4) LTU Kaunas Sport Club 12:25 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Bahman Shekari 1964 (S12) IRI Iran Blind Federation Team

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:43,92 508

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seeger 1955 (AB) GER RBV Vechta

Senioren III
1. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 00:51,26 196

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Startklasse S1
1. Joao Manuel Martins 1970(S1) POR Portugal 01:43,84 499

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S2
1. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS Team of Russia 01:06,25 909

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 01:11,23 786
3. Vojtech Franek 1975(S2) CZE KONTAKT bB 01:15,53 699
4. Gabriel Feiten 1980(S2) BRA NPC Brazil 01:17,16 670
5. Shamil Mirzoev 1991(S2) RUS Team of Russia 01:19,09 637
6. Aleš Secnik 1991(S2) SLO NPC Slovenia 01:50,86 324

Startklasse S3
1. Hanhua Li 1982(S3) CHN NPC China 00:51,54 739

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Miguel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF Spain 00:51,63 736
3. Andrey Meshcheryakov 1984(S3) RUS Team of Russia 01:03,05 493
4. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:04,19 476
5. Cristopher Gregorio Tronco 1985(S3) MEX Mexico 01:05,63 455
6. Joao Alexandre Correia 1987(S3) POR Portugal 01:21,77 293
7. Magomed Khalukhoev 1991(S3) RUS Team of Russia 01:22,51 288

Startklasse S4
1. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX Mexico 00:46,28 851

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:47,50 808
3. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:51,23 695
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Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S4
4. Nelson Jose Lopes 1978(S4) POR Portugal 00:53,55 636
5. Arkaitz Garcia Ollo 1983(S4) ESP FEDPC Spain 00:54,24 620
6. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Swimming Australia 00:56,77 566
7. Grant Patterson 1989(S4) AUS Swimming Australia 00:58,51 532
8. Ivan Khmelnitskiy 1985(S4) RUS Team of Russia 01:00,16 504
9. Jose Antonio Aráez Martínez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:00,90 491
10. Wan Harun Wan Ahmad 1966(S4) MAS Malaysia 01:02,33 469
11. Leanid Biarlovich 1972(S4) BLR Belarus 01:04,87 433
12. Isaac Martín González 1990(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:07,05 405
13. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL START Wroclaw 01:09,74 375

Disqualifikation
Kestutis Skucas 1967 (S4) LTU Kaunas Sport Club 12:25 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Startklasse S5
1. Daniel de Farias Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:36,70 890

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN Hungary 00:43,33 588
3. Simsek Hayri 1981(S5) FRA France 00:44,79 541
4. Xavier Torres Ramis 1974(S5) ESP FEDDF Spain 00:46,93 481
5. James Scully 1993(S5) IRL Ireland 00:48,18 451
6. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR Turkish Team 00:48,37 446
7. Jordi Gordillo Brunet 1983(S5) ESP FEDPC Spain 00:49,35 424
8. Jamery Siga 1985(S5) MAS Malaysia 00:49,66 418
9. Akhmet Martazanov 1988(S5) RUS Team of Russia 00:56,26 306
10. Anderson Jamba 1987(S5) MAS Malaysia 00:56,60 301

Startklasse S6
1. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS Team of Russia 00:36,78 852

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:37,77 797
3. Mateusz Michalski 1988(S6) POL NPC Poland 00:40,22 681
4. Zoltan Bencsura 1982(S6) HUN Hungary 00:45,82 491
5. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:59,85 252
6. Carlos Baz González 1991(S6) ESP ADEMI TENERIFE 01:04,01 213
7. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:10,20 169
8. Zsolt Rozsas 1990(S6) HUN Hungary 01:16,51 136

Startklasse S7
1. Mihovil Spanja 1984(S7) CRO Croatia 00:35,88 843

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Guillermo Osvaldo Marro 1983(S7) ARG Club Atletico River Plate 00:36,68 798
3. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO Croatia 00:37,16 772
4. Mor Mesery 1992(S7) ISR Israel 00:38,85 691
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50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S7
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:40,73 614
6. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:43,92 508
7. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:48,04 406
8. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 00:58,07 253
9. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary 01:03,44 202
10. Julius Kipp 1996(S7) GER MFZK-Schwerin 01:23,02 103
11. Kende Richard Kabuß 2000(S7) GER PSC Berlin 01:31,07 82
12. Sven Postelmann 1996(S7) GER SC Potsdam 01:42,57 61

Nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER PSC Berlin

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS Team of Russia 00:31,12 972 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS Team of Russia 00:33,90 752
3. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:35,22 670
4. Ander Romarate Aguirre 1994(S8) ESP FEDDF Spain 00:37,13 572
5. Ante Rada 1995(S8) CRO SC Cipal 00:37,70 546
6. Hipolit Misian 1993(S8) POL NPC Poland 00:38,12 529
7. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN Hungary 00:38,19 526
8. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) ARG Club Atletico River Plate 00:39,44 477
9. Vasily Egorov 1987(S8) RUS Team of Russia 00:43,05 367
10. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:53,65 189
11. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK-Schwerin 00:57,84 151

Nicht am Start
Lukas Polcak 1994 (S8) CZE NPC Czech Republic

Startklasse S9
1. Tamas Toth 1992(S9) HUN Hungary 00:30,65 919

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jesus Collado Alarcon 1979(S9) ESP FEDDF Spain 00:31,93 812
3. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND NPC India 00:32,12 798
4. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:33,12 728
5. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:33,13 727
6. Juan Pablo Rosatti 1983(S9) ARG Club Atletico River Plate 00:33,41 709
7. Laurence McGivern 1992(S9) IRL Ireland 00:33,79 685
8. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:35,93 570
9. Johannes Floors 1995(S9) GER Nienburger BS 00:38,99 446
10. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langedreer- Werne 00:40,05 411
11. Meyner Felix 1992(S9) GER Integrativer Treff 00:41,80 362
12. Patryk Biskup 1998(S9) POL START Wroclaw 00:43,31 325
13. Kanan Novruz Pirizadeh 1990(S9) AZE Azerbaijan 00:43,35 324
14. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:43,36 324
15. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:43,48 321
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Startklasse S9
16. Peter Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:44,24 305
17. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:45,38 283
18. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 00:46,80 258
19. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 00:51,26 196
20. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:54,62 162

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,02 960 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:30,33 841
3. Milan Man 1993(S10) CZE KONTAKT bB 00:34,38 577
4. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Szansa Start Gdansk 00:34,55 569
5. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:40,65 349
6. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:41,88 319
7. Fabian Ihlau 1997(S10) GER PSC Berlin 00:42,73 300
8. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 00:43,04 294
9. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:44,01 275
10. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:45,88 242
11. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:47,94 212
12. Domenique Atzrodt 1994(S10) GER MFZK-Schwerin 00:48,51 205

Nicht am Start
Janis Plotnieks 1971 (S10) LAT NPC Latvia

Startklasse S11
1. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Team of Russia 00:35,16 723

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 00:49,87 253
3. Valentin Velecico 1994(S11) ROU Lamont Hope Team 00:50,19 248
4. Alexandru Bologa 1995(S11) ROU Lamont Hope Team 00:53,39 206

Startklasse S12
1. Alexander Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Team of Russia 00:29,16 875

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Pavel Temerev 1994(S12) RUS Team of Russia 00:34,06 549
3. Hashem Aslikoroj 1993(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:54,45 134
4. Alexandru Dumitru 1994(S12) ROU Lamont Hope Team 00:56,75 118

Disqualifikation
Tim Kleinwächter 1989 (S12) GER BVSV Nürnberg 12:40 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.3.5

Abgemeldet nicht am Start
Bahman Shekari 1964 (S12) IRI Iran Blind Federation Team
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Startklasse S13
1. Alexander Golintovskiy 1990(S13) RUS Team of Russia 00:31,16 698

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Antti Latikka 1990(S13) FIN Finland 00:31,81 656
3. Martin Stepanek 1983(S13) CZE NPC Czech Republic 00:33,51 561
4. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:41,41 297
5. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 00:41,97 285
6. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:48,94 180
7. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 00:58,36 106

Startklasse S14
1. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 00:34,78 632

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:35,69 585
3. Roman Dyschel 1993(S14) GER SV Cannstatt 00:38,25 475
4. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:38,96 449
5. Christian Elbe 1992(S14) GER RBV Vechta 00:40,43 402
6. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 00:41,16 381
7. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 00:43,46 324
8. Thomas Weber 1986(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:43,76 317
9. Thomas Funke 1993(S14) GER RBV Vechta 00:43,86 315
10. Bastian Flörke 1998(S14) GER BSV Alfeld 00:50,09 211
11. Moritz Appel 1986(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:51,52 194
12. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:53,18 176
13. Dennis Klatt 1990(S14) GER SV Möhnewelle 00:55,03 159

Startklasse AB
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:37,82 313

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 00:39,41 276
3. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 00:41,32 240
4. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 00:42,16 226
5. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:42,52 220
6. Jose Manuel Montenegro 1990(AB) ARG Fundacion Guillermo Marro 00:42,91 214
7. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:45,94 174
8. Stefan Gasenzer 1989(AB) GER PSV 90 Dessau 00:46,76 165
9. Christian Günter 1977(AB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,66 147
10. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Groß-Umstadt 00:51,99 120

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seeger 1955 (AB) GER RBV Vechta


